2

ПРОЕКТ

Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от ___ февраля 2023 г.								             № __
г. Архангельск

О внесении изменений в Порядок определения
перечня и кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район»
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:
1. Внести в Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденный приказом финансового управления администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 28 октября 2021 года № 34, следующие изменения:
1) в пункте 1 Приложения № 1 к Порядку:
1.1) подпрограмму 02 1 00 00000:
а) дополнить новыми направлениями расходов 52430 и 80330 следующего содержания:
«-	52430 Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения.
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета в рамках федерального проекта «Чистая вода» на мероприятия по строительству
 и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения.
-	80330 Реализация мероприятий по выполнению инженерных изысканий
 и разработке проектно-сметной документации по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых многодетным семьям.
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий по выполнению инженерных изысканий и разработке проектно-сметной документации по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых многодетным семьям.»
б) после направления расходов 81600 дополнить новым направлением расходов 86642 следующего содержания:
«-	86642 Разработка проектно-сметной документации для строительства
 и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения за счет средств районного бюджета (Реконструкция системы водоснабжения дер. Трепузово, дер. Хорьково, дер. Новинки, дер. Бабонегово, дер. Черный Яр Приморского района Архангельской области).
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на мероприятия по разработке проектно-сметной документации для строительства и реконструкции (модернизации) объекта «Реконструкция системы водоснабжения дер. Трепузово, дер. Хорьково, дер. Новинки, дер. Бабонегово, дер. Черный Яр Приморского района Архангельской области».».
в)	после направления расходов 88460 дополнить новым направлением расходов 88760 следующего содержания:
«-	88760 Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий.
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий.».
1.2) в программу 04:
а)	после направления расходов 84140 дополнить новым направлением расходов 84690 следующего содержания:
«-	84690 Реализация мероприятий по модернизации системы дошкольного образования (за счет средств районного бюджета).
	По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий по модернизации системы дошкольного образования (за счет средств районного бюджета).».
б)	после направления расходов S6560 дополнить новым направлением расходов S6960 следующего содержания:
«-	S6960 Укрепление материально-технической базы и развитие противопожарной инфраструктуры в муниципальных образовательных организациях муниципальных образований Архангельской области.
	По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета, в целях софинансирования которых в доле из областного бюджета предоставляются субсидии, на реализацию мероприятий по укреплению материально-технической базы и развитие противопожарной инфраструктуры в муниципальных образовательных организациях муниципальных образований Архангельской области.».
1.3) подпрограмму 05 1 00 00000:
а)	после направления расходов 85100 дополнить новым направлением расходов 85101 следующего содержания:
«-	85101 Расходы на обеспечение деятельности домов культуры за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), на реализацию проекта «Открытое пространство Приморского района».
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на обеспечение деятельности домов культуры за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), на реализацию проекта «Открытое пространство Приморского района».».
1.4) подпрограмму 06 3 00 00000:
а)	после направления расходов 80570 дополнить новым направлением расходов L4970 следующего содержания:
«-	L4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей.
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета, в целях софинансирования которых в доле из областного бюджета предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях софинансирования которых областному бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты, на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей.».
1.5) в программу 10:
а)	после направления расходов 85760 дополнить новым направлением расходов 8576Р следующего содержания:
«-	8576Р Реализация мероприятий в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий Приморского района Архангельской области (строительство локальных блочно-модульных очистных сооружений в пос. Талаги Приморского района Архангельской области).
	По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий Приморского района Архангельской области (строительство локальных блочно-модульных очистных сооружений в пос. Талаги Приморского района Архангельской области).».
б) после направления расходов L5760 дополнить новыми направлениями расходов L576С и L576Р следующего содержания:
«-	L576С Обеспечение комплексного развития сельских территорий (строительство объекта «Дом культуры в пос. Талаги Приморского района»).
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета, в целях софинансирования которых в доле из областного бюджета предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях софинансирования которых областному бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты, на обеспечение комплексного развития сельских территорий (строительство объекта «Дом культуры в пос. Талаги Приморского района»).
-	L576Р Обеспечение комплексного развития сельских территорий (строительство локальных блочно-модульных очистных сооружений в пос. Талаги Приморского района Архангельской области).
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета, в целях софинансирования которых в доле из областного бюджета предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях софинансирования которых областному бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты, на обеспечение комплексного развития сельских территорий (строительство локальных блочно-модульных очистных сооружений в пос. Талаги Приморского района Архангельской области).».
2) в пункте 3 приложения №1 к Порядку:
после направления расходов 80680 дополнить новым направлением расходов 80790 следующего содержания:
«-	80790 Реализация мероприятий в рамках договора участия
в комплексном социально-экономическом развитии.
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию мероприятий в рамках договора участия в комплексном социально-экономическом развитии и договора пожертвования, за исключением договоров, заключенных в целях софинансирования государственных программ.».

2. Отделу формирования и исполнения бюджета довести настоящий приказ до главных распорядителей средств районного бюджета.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы местной
администрации по финансам,
начальник финансового управления 			              Ю.В. Столярова